Elena de terra elevavi paginam Ioannes iudex

sacri palacii tradidi et scribere rogavi in qua sub-

pter confirmans testibusque obtulit roborandam.

Unde rum et enthintheotario nomine per

ambarum pareium conveniencia uno tinore scripte

sunt.

Actum in pascquario que est in capite de villa

Bargani iuxta viaque percurrit per ipso pascquario.

Signum f manus suprascripte Elene cometisse

qui anc cartam precarie et enthintheothario no-mine fieri rogavi et eis est lecta.

f Bernardus comes subscripsit.

Signum f manus suprascripto Wifredi comes qui

eandem Elena interrogavi utsupra.

f Ardericus interfui et rogatus subscripsi.

Signum ff manibus Ainoni et Adami ambo lege

viventes salicha qui interfuerunt testes.

Signum f manibus Mandreni filio Mandrini et

Grausoni ambo lege viventes romana qui inter-fuerunt testes.

f iudex sacri palacii interfui et rogatus

subscripsi.

f Lanfrancus iudex interfui et rogatus subscripsi.

f Ego qui supra Iohannes notarius et iudex

sacri palacii interfui et hanc cartam enthintheo-thario nomine scripsi postradita complevi et dedi.

13. — 1010, oct. 29, IX, in castro Muntc-

collarc. S, 173 e 191.

Venditio de castro in loco Ioianingo

( Ianingo = Zanengo ) ubi castello novo

dicitur, cum casis et terris, facta ab Er-

mengarda comitissa f. q. Wiberti comitis

Stephano presbytero de Muntecollaro f.

q. Anzeverti.

In nomine domini Dei et salvatoris nostri Ieshu

Christi. Enricus gratia Dei rex hic in Italia anno

regni eius Deo propitio septimo, quarto kalendas

novembris, indictione nona. Constat me Ermen-

garda cometissa filia bone memorie Wiberti qui

fuit comes, qui professa sum ex nacione mea

lege vivere salica, accepisse sicuti et in presentia

testium accepi ad te Stephanus presbiter de loco

Muntecollaro et filius quondam Anzeverti argenti

denarios bonos soldos centum finitum pretium pro

castrum unum cum tonimine et fossatum circum-

datum seu omnibus casis et rebus ad eodem ca-

strum pertinentibus iuris mei, quam habere visa

sum in loco Ioianingo locus ubi castello novo dicitur

vel ibi circum circa reiacentibus et inde pertinen-tibus, inter quaspercurritlammaqui dicitur Aviola ;

et sunt rebus ipsis inter ipsum castrum et iam

nominatas sediminas et vineis seu terris arabilis et

gerbis pratis et silvis buscaleis cum areis earum

in eodem loco Ioianingo locus ubi nominatur ca-stello novo vel ibi circum circa reiacentibus et

inde pertinentibus, insimul tenente, per mensura

iugias legiptimas duocenti. Coheret ab ipsum ca-

strum seu ab omnibus rebus sicut supra legitur a

mane et meridie terra sancte Marie episcopio

sancte cremonensis ecclesie a monte parte rebus

sancte Marie et parte rebus quod pertinet de curte

Paulingo, quod ego qui supra Ermengarda comitissa

in mea reservo potestate, si ibique alie sint in his

omnibus coherentes. Quod autem suprascriptum

castrum seu omnibus casis et rebus iuris mei su-

perius nominatis una cum accessionibus et ingres-

soras earum seu cum superioribus et inferioribus

earum rerum qualiter superius mensura et cohe-

rentias legitur et sunt comprehensis, in integrum,

ab ac die tibi qui supra Stephani presbitero pro

suprascripto pretio vcndo trado et mancipo, nul-

lis aliis venditis donatis alienatis obnossiatis vel

traditis nisi tibi. Insuper per coltellum festucum

notatum wantonem et wasonem terre seu ramum

arboris tibi exinde legiptimam facio traditionem et

vestituram, me exinde foris tollo warpisco et absa-

sito facio et tibi ad tuam proprietatem habendum

relinco, faciendum exinde a presenti die tu et here-

dibus tuis aut cui tu dederis vel habere statueris

iure proprietario nomine quicquid volueritis sine

omni mea et heredum meorum ac pro heredumque

mei contradictione vel repetitione. Si quis vero

quod futurum esse non credo si ego ipse Ermen-garda comitissa quod absit aut ullus de heredibus

ac pro heredibus meis seu quislibet opposita per-

sona contra hanc cartam venditionis ire quando-

cumque temptaverimus aut eam per covis inge-

nium infrangere quesierimus, tunc inferamus ad

illam partem contra quam exinde litem intule-

rimus multa quod est pena auro optimo uncias

viginti argenti ponderas XXX et quod repetie-

rimus et vindicare non valeamus, sed presens

hanc cartulam venditionis dioturnis temporibus

firma et stabilis permaneat atque persistat incon-

vulsa cum stipulatione subnixa, et ad me qui su-pra Ermengarda comitissa et mei heredes tibi cui

supra Stephani presbitero tuisque heredibns aut

cui tu dederis vel habere statueris suprascriptis

casis et castrum seu omnibus rebus qualiter su-

perius legitur in integrum ab omni homine sint

defensatis ; quod si defendere non potuerimus aut

si vobis exinde aliquit per covis ingenium subtra-

here quesierimus, tunc in duplum iam nominatum

castrum seu omnibus casis et rebus quod superius

legitur(i) sicut pro tempore fuerit melioratis aut va-

luerint sub extimacione in consimile Ioco. Et ber-gamena cum atramentario de terra levavi hanc

paginam Iohanni notarius tradidit et scribere

rogavit , in qua subter confirmans testibusque

obtulit roborandam.

Actum in suprascripto castro Muntecollare feli-

citer.

1) Manca restituamus o altra locuzione simile.
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Signum manus infrascripte Ermengarde comi-

tisse qui hanc cartam venditionis fieri rogavi et

suprascripto precio accepi.

Signum manibus Leoni et Martini lege viventes

salica testes.

Signum f f f f f Adammi et Lamperti seu

Gandulfi et Lanzoni qui supra Adelberti testes.

f Ego qui supra Iohannes notarius et iudex

sacri palacii scriptor huius cartule venditionis pust

traditam complevi et dedit.

Ego Gyrardus notarius huius exemplar vidi et

lioc scripsi et subscripsi.

14. — 1010. dcc. 4, IX. S, 174 e 192.

Testamentum vel iudicatum praedicti

Stephani presbyteri , quo statuit ut tres

partes castelli novi Ioianingi, cum rebus

pertinentibus, in potestatem deveniant

episcopii, quarta vero pars , canonicae

cremonensis, pro mercede et remedio

animae Ermengardae comitissae suorum-

que (1).

In nomine domini Dei et salvatoris nostri Ieshu

Christi. Enricus gratia Dei rex, hic in Italia anno

regni eius Deo propitio VII, quarto die mcnsis

decembris, indictione nona. Ego Stephanus pre-

sbiter de loco Muntecollare , et filius quondam

Anzeverti , qui professo sum ex natione niea lege

vivere Langobardorum, presentibus presens dixi.

Vita et mors in manu Dei est, melius enim ho-

mini metu mortis vivere quam spe vivendi niorte

subitanea preveniri. Dum in statuo sanitatis humane

vite cursus peragitur et pleno animo mentis ratione

vegitatur sic debet homo ea seniper cogitare et

disponere quesumfutura atque mensura(!) ut cum

eum Dominus de hoc seculo vocare iusserit non

de negligentiis iudicet set de bono disposito ordi-

netur. Ut pius (!) et manifestum est mihicuisupra

Stephani presbitero eo quod ante hos dies venun-

davit mihi Ermengarda cometissa castrum unum

cum tonimine et fossato circumdato seu omnibus

casis et rebus ab eodem castro pertinente, quibus

esse videntur in loco et fundo loianingo locus ubi

nominatur castello novo vel ibi circum circa reia-

centibus et inde pertinentibus, inter quas percurrit

lamma qui dicitur Aviola, et sunt rebus ipsis inter

ipsum castrum et iam nominatas sediminas et vineis

seu terris arabilis et gerbis pratis et silvis buscaleis

cum areis earum in eodem loco Ioianingo locus ubi

nominatur castello novo vel ibi circum circa reia-

centibus et inde pertinentibus insimul tenente per